
 

 

 
Figuur Bodematlas Gelderland 

  



GEMEENTE BARNEVELD 

nxo 12l/80 

Burgemeester en wethouders van Bameveld; 

gezien de op 19 september 1980 ontvangen aanvraag van de heer 

J. Top 

k® Barneveld, Thorbeckelaan 109, 
om een vergunning ingevolge de Hinderwet voor het oprichten, in werking 

brengen en in werking houden van een veehouderij met mestopslag 
gelegen aan de Thorbeckelaan 109 te Barneveld; 

overwegende, dat de procedure overeenkomstig het bepaalde in hoofdstuk 3 

van de Wet algemene bepalingen milieuhygiëne is uitgevoerd; 

dat door de inrichting mogelijk te veroorzaken gevaar, schade of hinder 

voldoende kan worden ondervangen door het stellen van voorwaarden; 

gelet op de betreffende artikelen van de Hindenvet; 

besluiten: 

aan de heer J, Top 

voornoemd, de gevraagde vergunning te verlenen onder de bijgevoegde en 

gewaarmerkte voorwaarden en overeenkomstig de gewaarmerkte tekening en 

beschrijving. 

Leges ƒ 125,— 

Datum verzending: 10.D[C.1S80 

Barneveld, 11 december 1980. 

afschrift naar gemeentewerken 

8a 



GEMEENTE BARNEVELD. 

1 . 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11 . 

12. 

13. 

14. 

VOORWAARDEN voor een veehouderijbedrijf met mestopslag, behorende bij 

het besluit van burgemeester en wethouders van Barneveld d.d. 11 

december 1980 nr 121/80, waarbij een vergunning ingevolge de Hin- 
derwet is verleend aan de heer J. Top, wonende Thorbeckelaan 109 te Bar- 

neveld. | 

'fDe secretaris der gemeente Barneveld, 

Vloeibare mest en spoel- en/of schrobwater moeten uit de stal worden 

afgevoerd naar de hiertoe bestemde vloeistofdichte ruimte. Indien deze 

ruimte niet onder de stal is gelegen, moet het transport naar de opslag- 

ruimte geschieden door middel van een gesloten riool. De opslagruimte 

mag niet zijn voorzien van een overstort. De opslagruimte moet door mid- 

del van goed sluitende deksels of luiken gesloten worden gehouden, be- 

houdens tijdens het ledigen. 

Mest van pluimvee, geen vloeibare mest zijnde, moet worden opgevangen 

en bewaard binnen de gebouwen van de inrichting. Na elke opfokperiode 

moet de in de hokken aanwezige vaste mest direkt worden afgevoerd uit 

de inrichting. 

Bij het verwijderen van vaste en vloeibare mest mag de omgeving niet 

worden’ verontreinigd. Transport van vloeibare mest moet geschieden in 

volledig gesloten tankwagens, welke in een zindelijke staat van onder- 

houd moeten verkeren. Vaste mest moet worden getransporteerd in daarvoor 

geschikte transportmiddelen, welke op correcte wijze moeten worden be- 

laden. 

Het terrein van de inrichting mag niet worden bevloeid of op andere wijze 

met een laagje vaste of vloeibare mest worden bedekt. Deze bepaling is 

niet van toepassing bij het bemesten van grond volgens de normale bemes- 

tingspraktijk. 

Vaste en vloeibare mest mogen niet worden bewaard in een greppel, gegra- 

ven put of ander open bassin. 

Op het terrein van de inrichting mag geen mest worden gedroogd of ver- 

brand . 

Indien op de ventilatiekokers op het dak van de stal een regenkap is aan- 

gebracht, moet deze zodanig zijn uitgevoerd dat de luchtstroom naar 

boven gericht blijft. 

De ramen van de stallen moeten, voor zover zij geen functie hebben voor 

de luchtinlaat van de stal, gesloten worden gehouden. De deuren moeten 

zelfsluitend zijn. 

Wanneer in de stallen dan wel op of nabij het erf ongedierte (zoals rat- 

ten, muizen of vliegen) wordt waargenomen, moeten doelmatige bestrij- 

dingsmaatregelen worden getroffen. 

Het voer moet worden bewaard in uitsluitend voor dit doel bestemde be- 

waarplaatsen, welke rat- en muiswerend moeten zijn uitgevoerd. 

Pneumatisch vullen van voedersilo's en tankwagens is verboden tussen 

20.00 uur en 07.00 uur. Hinderlijke stofverspreiding bij het vullen van 

voedersilo's moet worden voorkomen door het via de ontluchting ontwij- 

kende stof op doeltreffende wijze op te vangen. 

Kadavers mogen niet op het terrein van de inrichting worden begraven. 

Deze moeten in afwachting van afvoer uit de inrichting worden geborgen 

in een goed gesloten speciaal daartoe bestemde ruimte of ze mogfcen wor- 

den geborgen in een deugdelijke waterdichte verpakking. 

De elektrische installatie mag geen storing veroorzaken in de rg.dio- 

of televisie-ontvangst. 

De inrichting moet zindelijk zijn en in een goede staat van onderhoud 

verkeren. 



GEMEENTE BARNEVELD 

Aan de heer J. Top 

Thorbeckelaan 109 

Barneveld. 

UW KENMERK: UW BRIEF VAN: 

ONDERWERP 

Bewijs van ontvangst (ingevolge artikel 
7, le lid, van de Wet algemene bepalingen 

milieuhygiëne). 

ONS KENMERK: GvR 

AFD.: I NH. BIJL.: 

BARNEVELD. 23 september 1 980 
DATUM VERZENDING 

Hierbij bevestigen wij de ontvangst op 19 september 1980 

van uw aanvraag voor een vergunning ingevolge de Hinderwet 

voor het oprichten, in werking brengen en in werking 

van een veehouderij met me at opslag 

gelegen aan :0n 109 te Barneveld. 

Wij hebben deze aanvraag ingeschreven onder nr. 121/80. 

Burgemeester en wethouders van Barneveld 

de secretaris, de burgemeester 

TYP: 

COLL.: i 

VERZOEKE BU HET ANTWOORD DAGTEKENING NR. EN AFD. VAN DIT SCHRIJVEN TE VERMELDEN EN ELKE ZAAK IN EEN AFZONDERLIJK SCHRIJVEN TE VERMELDEN 

houden 



Pels Rijckenstraat 1 
Arnhem 
Telefoon (085) 431021 toestel 312 
Telex 45787 rivom nl 
Correspondentie uitsluitend: 
Postbus 9013 
6800 DR Arnhem 

AAW: Burgemeester en Wethouders 

van de gemeente Barneveld, 

te 

5770 AB BARNEVELD. 

Nummer s HW1975/80/Ko/mjh. 

Uw brief : dd.23-9-80,nr,121/80 

Onderwerp: verzoek hinderwetvergunning 

naam aanvrager : Joh. Top 
adres inrichting s Thorbeckelaan 109, 

Barneveld. 

ARNHEM, 30 september 1980. 

Naar aanleiding van de mij om advies toegezonden stukken inzake 

het bovenvermeld verzoek om vergunning ingevolge de Hinderwet 
bericht ik u, dat deze stukken mij geen aanleiding geven u het 

stellen van speciale voorwaarden in overweging te geven. 

Bij het eventueel verlenen van de gevraagde vergunning kan uit 

een oogpunt van volksgezondheid en milieuhygiëne worden vol- 

staan met het stellen van de voor een inrichting van onderhavige 

aard gebruikelijke voorwaarden. 

Bijlagen: 

H.I.M.H. 62 Verzoeke ons kenmerk, dagtekening en onderwerp in uw antwoord te vermelden. 



GEMEENTE BARNEVELD 

Gemeentewerken 

Telefoon 03420-2441 

- ~~.Xoastsh-,.„L4.Q.. 

I Serie»»-!» rfämsvsKg 

• ^ ’V|' G £ K 0 «.f t N 

10. 10.180 

i-L Jl.Li.Qo  
Uw kenmerk: I Uw brief van 
121/80 23-09-1980 

Aan heren burgemeester en_wethouders1 

Behandeld door: Nr. 
O.H.Haarsma 2210 

Bijl.: 
div . 

Onderwerp: Hinderwetaanvraag van 

de heer Top te Barne- 
ve 1 d . 

Barneveld, 9 oktober 1980. 

GW 1 

typ:L,. S 

coll.: 

Naar aanleiding van uw verzoek om advies inzake de aanvraag 

van de heer J. Top, Th orbeckel aan 109 te Barneveld om ver- 

gunning ingevolge de hinderwet, voor het oprichten, in wer- 

king brengen en in werking houden van een veehouderij met 

mestopslag op het perceel Thorbeckelaan 109 te Barneveld, 

kadastraal bekend gemeente Barneveld sectie D nr . 2473,2476 

bericht ik u dat geen bezwaar aanwezig is, mits bijgaande 

voorwaarden worden nageleefd. 

BESLISSING I 

Akkoord 

Confcvm r.::v 

'WETH. I Paraaf 

- t 

Di n: B5 OKI WTT^ 
Gezien: 





GEMEENTE BARNEVELD 

VOORWAARDEN voor een veehouderijbedrijf met mestopslag behorende bij het besluit van 

burgemeester en wethouders van Barneveld d.d. waarbij 

een vergunning ingevolge de Hinderwet is verleend aan 

De secretaris der gemeente Barneveld, 

1 Vloeibare mest en spoel- en/of schrobwater moeten uit de stal worden afgevoerd naar 

de hiertoe bestemde vloeistofdichte ruimte. Indien deze ruimte niet onder de stal is 

gelegen moet het transport naar de opslagruimte geschieden door middel van een geslo- 

ten riool. De opslagruimte mag niet zijn voorzien van een overstort. De opslagruimte 

moet door middel van goed sluitende deksels of luiken gesloten worden gehouden, behou- 

dens tijdens het ledigen. 

2 Mest van pluimvee, geen vloeibare mest zijnde, moet worden opgevangen en bewaard bin- 

nen de gebouwen van de inrichting. Na elke opfokperiode moet de in de hokken aanwezige 

vaste mest direct worden afgevoerd uit de inrichting. 

Vloeibare mest uit de in voorwaarde 1 genoemde opslagruimte moet door middel van een 

geslgtrérTlrigol worpien''aTgevöe-rd naar een opèrr^^uchtingsbassifrT''cfaf~Is voorzien van 

een aangepaste-apparatuur voor kunstmatige beluchting. 

^riet ledigen van_opslagruimten van vloeibare mest mag slechts éénmaal per maanden 

geschieden. 'ln de p&rdode van ' 'tqt mögenTe ^opslagruimten 

niet worden geledigd. De^gez-amenlljke opslagcapö&iteit'V'a'n de ruimten moet in verband 

hiermede minimaal m3 bedragen. 

De in de stallen aanwezige vaste mest moet zoveel mogelijk dagelijks worden verzameld 

en wor^err^yergebracht naar de mestpiaat, waarvan de plaats^op-^de tekening is aange- 

geveg-. De stapeling van de mest op de mestpiaat moet op zodanige\wijze geschieden dat 

al het uittredende vocht df door middel van een ringgoot en een daarop aansluitende ge- 

sloten riool df door middel van een op afschot gelegde plaat of anderszins recht- 

streeks wordt argeyoerd naar de opslagruimte, Üedoeld in voorwaarde 1. 

De in de hokken aanwezige vaste mest moetj zonder daaraan water toe te voegen, tenmin- 

ste, éénma^l^ per dpg worderT^v^rzame 1 d eh worderr-overgebTactrt^haar een vloeistofdichte 

bak’, welke behoudens tijdens het bijstorten van mest, gesloten moet worden gehouden. 

Bij het verwijderen van vaste en vloeibare mest mag de omgeving niet worden verontrei- 

nigd. Transport van vloeibare mest moet geschieden in volledig gesloten tankwagens, 

|velke in een zindelijke staat van onderhoud moeten verkeren. Vaste mest moet worden 

"getransporteerd in daarvoor geschikte transportmiddelen, welke op correcte wijze moeten 

worden beladen. 

cy Het terrein van de inrichting mag niet worden bevloeid of op andere wijze met een laag- 

je vaste of vloeibare mest worden bedekt. Deze bepaling is niet van toepassing bij het 

bemesten van grond volgens de normale bemestingspraktijk. 

Vaste en vloeibare mest mogen niet worden bewaard in een greppel, gegraven put of 

ander open bassin. 

(t Op het terrein van de inrichting mag geen mest worden gedroogd of verbrand. 

-2- 



Ter vermijding van stankverspreiding en vliegenontwikkeling moet gedurende de periode 

van // \ ^^____,_de^mestopslag, behoudens tijdens het 

bijstorten of afvoeren van mes^j-.zodanig zijn en blijven afgedekt dat geen licht 

wordt doorgelaten. 

Indien op de ventilatiekokers op het dak van de stal een regenkap is aangebracht, 

moet deze zodanig zijn uitgevoerd dat de luchtstroom naar boven gericht blijft. 

Raaïn\ en ventilatie-openingen moetetn-met goed sluitend vliegengaas bezet zijn. 

De ramen van de stallen moeten, voor zover zij geen functie hebben voor de luchtinlaat 

van de stal, gesloten worden gehouden. De deuren moeten zelfsluitend zijn. 

Wanneer in de stallen dan wel op of nabij het erf ongedierte (zoals ratten, muizen, of 

vliegen) wordt waargenomen, moeten doelmatige bestrijdingsmaatregelen worden getrof- 

fen. 

Eenmaal per maanden moeten doelmatige besirijdingsmaaèregelen ^wfircten'-getroffen 

tegen ongedierte zoals—r-airten, muizen en'vliegen. 

Het voer moet worden bewaard in uitsluitend voor dit doel bestemde bewaarplaatsen, 

' welke rat- en muiswerend moeten zijn uitgevoerd. 

Pneumatisch vullen van voedersilo's en tankwagens is verboden tussen 20.00 uur en 

07.00 uur. Hinderlijke stofverspreiding bij het vullen van voedersilo's moet worden 

voorkomen door het via de ontluchting ontwijkende stof op doeltreffende wijze op te 

vangen. 

Kadavers mogen niet op het terrein van de inrichting worden begraven. Deze moeten in 

. afwachting van afvoer uit de inrichting worden geborgen in een goed gesloten speciaal 

daartoe bestemde ruimte of ze moeten worden geborgen in een deugdelijke waterdichte 

verpakking. 

jij De electrische installatie mag geen storing veroorzaken in de radio- of televisie- 

ontvangst. 

De inrichting moet zindelijk zijn en in een goede staat van onderhoud verkeren. 



POSTBUS 63, 3770 AB BARNEVELD 
TELEFOON 03420-2441 
POSTREKENING 868629 
T.N.V. DE GEMEENTE ONTVANGER 

GEMEENTE BARNEVELD 

Aan de heer J. Top 

Thorbeckelaan 109 

Bameveld 

UW KENMERK: UW BRIEF VAN: ONS KENMERK: 

AFD.: I NR. 121/80 BIJL.: diV. 

ONDERWERP BARNEVELD, 22 oktober 1980. 

Hinderwet/Wet algemene bepalingen DATUM VERZENDING ^4. PKT .mg 

milieuhygiëne. 

Hierbij delen wij u mede, dat uw onder bovengenoemd nummer in- 

geschreven aanvraag om een vergunning ingevolge de Hinderwet 

en de ontwerp-beschikking daarop overeenkomstig het bepaalde in 

de Wet algemene bepalingen milieuhygiëne zijn bekendgemaakt. 

Een exemplaar van de kennisgeving alsmede van de ontwerp-beschik- 

king treft u hierbij aan. 

Burgemeester en wethouders van Barneveld, 

de secretaris, de burgemeester, 

B.C. Lokker Da Rebel l.b. 

TYP: 

COLL.: 

0 

VERZOEKE BIJ HET ANTWOORD DAGTEKENING NR. EN AFD. VAN DIT SCHRIJVEN TE VERMELDEN EN ELKE ZAAK IN EEN AFZONDERLIJK SCHRIJVEN TE VERMELDEN 



GEMEENTE BARNEVELD 

HINDERWET 

nr o 121/80 

Burgemeester en wethouders van Bameveld maken bekend, dat in het raadhuis, 

afdeling algemene zaken, kamer 1<>19, Raadhuisplein 2 te Barneveld, ter inzage 

ligt de van de vereiste bijlagen voorziene aanvraag en ontwerpbeschikking van 

J. Top, Thorbeckelaan 109 te Barneveld, 
om een vergunning ingevolge de Hinderwet voor het oprichten, in werking brengen 

en in werking houden van een veehouderij met mestopslag 
gelegen aan d.e Thorbeckelaan 109 te Bameveld, 
en wel tot 27 november 1980 elke werkdag van 9.00 uur tot 12o00 uur en van 

14*00 uur tot 16*00 uur en elke donderdag eveneens van 17*00 uur tot 20*00 uur; 
na deze datum, tot het einde van de termijn waarbinnen beroep kan worden inge— 

steld tegen de (nog te nemen) beschikking op de aanvraag, elke werkdag van 9*00 

uur tot 12*00 uur en van 14*00 uur tot 16*00 uur; 

desgewenst kan aldaar mondelinge informatie worden verkregen* 

Gemotiveerde bezwaren kunnen t/m 26 november 1980 schriftelijk bij ons colle- 
ge worden ingebracht* 

Degene, die een bezwaarschrift indient, kan verzoeken zijn persoonlijke gegevens 

niet bekend te maken. 

Indien daarom telefonisch wordt verzocht (tel* 03420-12441, tst 299), kunnen tot 

Sén week voor 27 november 1980 mondeling bezwaren worden ingebracht, waarbij 
dan tevens gelegenheid wordt gegeven tot een gedachtenwisseling over de aanvraag* 

Zij vestigen er tenslotte uw aandacht op dat degenen, die bezwaren hebben ingé- 

bracht op de wijze als boven omschreven en een ieder die aantoont dat hij daar- 
toe redelijkerwijs niet in staat is geweest, naar aanleiding van de (nog te ne- 

men) beschikking beroep kunnen instellen bij de Kroon* 

Bameveld, 27 oktober 1980. 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 
de secretaris, de burgemeester, 

QanojeplcJct 



HINDERWET 

Ontwerp-beschilcking. 

Surgemeester en wethouders van Barneveld; 

gezien de op 19 september 1980 ontvangen aanvraag van 

J. Top 

te Barneveld, Thorbeckelaan 109, 

om een vergunning ingevolge de Hinderwet voor het oprichten, in werking 

brengen en in werking houden van een veehouderij met mestopslag 

gelegen aan de Thorbeckelaan 109 te Barneveld, 

overwegende, dat de procedure overeenkomstig het bepaalde in hoofdstuk 3 
van de Wet algemene bepalingen milieuhygiëne is uitgevoerd; 

dat door de inrichting mogelijk te veroorzaken gevaar schade of hinder 

voldoende kan worden ondervangen door het stellen van voorwaarden; 

gelet op de desbetreffende artikelen van de Hinderwet; 

besluiten: 

aan J. Top 

voornoemd, de gevraagde vergunning te verlenen onder de bijgevoegde en 

gewaarmerkte voorwaarden en overeenkomstig de gewaarmerkte tekening en 

beschrijving. 

Barneveld, 27 oktober 1980. 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 



GEMEENTE BARNEVELD 

HIHDERWET 

Burgemeester en wethouders van Bameveld maken bekend dat door hen op 11 

december 1 980 een vergunning ingevolge de Hindenvet is verleend aan 

de heer J. Top 

te Barneveld, Thorbeckelaan 109» 

voor het oprichten, in werking brengen en in werking houden van een veehou- 

derij met mestopslag 

gelegen aan de Thorbeckelaan 109 te Barneveld, 

De beschikking en alle ter zake zijnde stukken liggen in het raadhuis, afd. 

algemene zaken, kamer 1!.19, Raadhuisplein 2 te Barneveld, ter inzage en wel 

van 15 december 1980 tot en met 15 januari 1981 elke werkdag van 9.00 

uur tot 12.00 uur en van 14.00 uur tot 16.00 uur en donderdags van 17.00 uur 

tot 20.00 uur. 

Ingevolge de Wet algemene bepalingen milieuhygiëne staat tot en met 15 januari 

1981 beroep open op de kroon voor: 

a. de aanvrager; 

b. de betrokken adviseurs; 

c. degenen, die overeenkomstig het bepaalde in de Wet algemene bepalingen 

milieuhygiëne bezwaren hebben ingébracht; 

d. enige andere belanghebbende, die aantoont dat hij redelijkerwijs niet in 

staat is geweest overeenkomstig het bepaalde in de Wet algemene bepalingen 

milieuhygiëne bezwaren in te brengen. 

De beschikking wordt na afloop van de beroepstermijn van kracht tenzij voor 

deze datum beroep is ingesteld en met toepassing van artikel 60a van de Wet 

op de Raad van State een verzoek wordt gedaan tot schorsing van de beschik- 

king dan wel tot het treffen van een voorlopige voorziening. 

Het beroepschrift moet worden gericht aan Hare Majesteit de Koningin en wor- 

den gezonden aan de Raad van State, Afdeling voor de geschillen van bestuur, 

Binnenhof 1 , Den Haag. 

Het verzoek tot schorsing of een voorlopige voorziening moet worden gericht 

aan de voorzitter van de Afdeling voor de geschillen van bestuur van de Raad 

van State. 

De beschikking wordt niet van kracht voordat op dat verzoek is beslist. 

Bameveld, 15 december 1981. 

Burgemeester en wethouders voomoemd, 

de secretaris, 

14 



KINDERWET 

Burgemeester en wethouders van Barneveld maken bekend dat door hen op 11 de- 

cember 1980 vergunningen ingevolge de Hinderwet zijn verleend aan: 

1 . de heer GeYaarkamp te Kootwijkerbroek, voor het uitbreiden en wijzigen van 

een veehouderij met mestopslag op het perceel Wencopperweg 86 te Kootwijker- 

broek; 

2. de heer Je Top te Barneveld, voor het oprichten enz. van een veehouderij 

met mestopslag op het perceel Thorbeckelaan 109 te Barneveld; 

3. de heer J. Versteeg te Voorthuizen, voor het oprichten enz. van een veehou- 

derij met mestopslag op het perceel Schoonengweg 8 te Voorthuizen; 

4e de heer ToJ. Korren te Kootwijkerbroek, voor het oprichten enz. van een vee- 

houderij met mestopslag op het perceel Walhuisweg 7 te Kootwijkerbroek. 

De beschikkingen en alle ter zake zijnde stukken liggen in het raadhuis, afd. 

algemene zaken, kamer 1.19, Raadhuisplein 2 te Barneveld, ter inzage en wel 

van 15 december 1980 tot en met 15 januari 1981 elke werkdag van 9.00 uur tot 

12.00 uur en van 14.00 uur tot 16.00 uur en donderdags van 17.00 uur tot 20.00 

uur. 

Ingevolge de Wet algemene bepalingen milieuhygiëne staat tot en met 15 januari 

1 981 beroep open op de Kroon voor: 

a. de aanvrager; 

b. de betrokken adviseurs; 

c. degenen, die overeenkomstig het bepaalde in de Wet algemene' bepalingen 

milieuhygiëne bezwaren hebben ingebracht; 

d. enige andere belanghebbende, die aantoont dat hij redelijkerwijs niet in 

staat is geweest overeenkomstig het bepaalde in de Wet algemene bepalingen 

milieuhygiëne bezwaren in te brengen. 

De beschikking wordt na afloop van de beroepstermijn van kracht tenzij voor 

deze datum beroep is ingesteld en met toepassing van artikel 60a van de Wet op 

de Raad van State een verzoek wordt gedaan tot schorsing van de beschikking 

dan wel tot het treffen van een voorlopige voorziening. 

Het beroepschrift moet worden gericht aan Hare Majesteit de Koningin en worden 

gezonden aan de Raad van State, afdeling geschillen van bestuur, Binnenhof 1 , 

Den Haag. 

Het verzoek tot schorsing of een voorlopige voorziening moet worden gericht 

aan de voorzitter van de afdeling voor de geschillen van bestuur van de Raad 

van State. 

De beschikking wordt niet van kracht voordat op dat verzoek is beslist. 



GEMEENTE BARNEVELD 
POSTBUS 63, 3770 AB BARNEVELD 
TELEFOON 03420-2441 
POSTREKENING 868629 
T.N.V. DE GEMEENTE ONTVANGER 

Verzonden aan: arbeidsinspectie 

voIksgezondheid 

zuiveringsschap 

UW KENMERK: UW BRIEF VAN: ONS KENMERK: 

AFD.: I NR. 121/80 BUL: diV. 

ONDERWERP BARNEVELD, 22 oktober 1980, 

Hinderwet/Wet algemene bepalingen DATUM VERZENDING 04 rurr 

milieuhygiëne. 

Ter voldoening aan het bepaalde in de Wet algemene bepalingen 

milieuhygiëne doen wij u hierbij toekomen een exemplaar van de 

kennisgeving alsmede van de ontwerp-beschikking betreffende een 

aanvraag om een vergunning ingevolge de Hinderwet. 

Tot het einde van de in de kennisgeving genoemde bezwarenter- 

mijn bestaat de gelegenheid advies uit te brengen of bezwaren 

in te dienen naar aanleiding van de aanvraag of ontwerp-beschik:- 

king. 

Burgemeester en wethouders van Barneveld, 

de secretaris, de burgemeester, 

B,C. Lokker !>• Hebei l.b. 

TYP: 

COLL: 

V 

VERZOEKE BIJ HET ANTWOORD DAGTEKENING NR. EN AFD. VAN DITSCHRIJVENTE VERMELDEN EN ELKE ZAAK IN EEN AFZONDERLIJK SCHRIJVEN TE VERMELDEN 



GEMEENTE BARNEVELD 

HINDERWET, 

Burgemeester en wethouders van Barneveld maken bekend dat bij hen aanvragen 

voor een vergunning ingevolge de Hinderwet zijn ingekomen vanj 

1. garagebedrijf fa G.van den Broek te Barneveld, voor het oprichten enz, van 

een garagebedrijf op een perceel aan de Yalkseweg te Barneveld; 

2. bouwbedrijf G.de Bree B0Ya te Barneveld, voor het oprichten enz, van een 

timmerwerkplaats op een perceel aan de Yoltastraat te Barneveld; 

3. de heer G, Vaarkamp te Kootwijkerbroek, voor het uitbrëiden en wijzigen 

van een veehouderij met mestopslag op het perceel Wencopperweg 86 te Koot- 

wi jkerbroek; 

4. de heer J. Top te BsraeveldT voor het oprichten enz. van een veehouderij 

met mestopslag op het perceel Thorbeckelaan 109 te Barneveld; 

5. de heer J» Versteeg te Voorthuizen, voor het oprichten enz,van een veehouderij 

met mestopslag op een perceel aan de Schoonengweg 8 te Voorthuizen; 

6. de heer T,J. Morren te Kootwijkerbroek, voor het oprichten enz, van een vee- 

houderij met mestopslag op het perceel Walhuisweg 47 te Kootwijkerbroek, 

De aanvragen en andere hierop betrekking hebbende stukken alsmede de ontwerp- 

beschikkingen van de onder 3 t/m 6.vermelde aanvragen, liggen vanaf 27 oktober 

1980 in het raadhuis, afdeling algemene zaken, kamer 1.19 ter inzage op elke 

werkdag van 9.00 - 12.00 uur en van 14.00 16.00 uur, 

De stukken liggen gedurende deze tijden ter inzage tot het einde van de termijn, 

waarbinnen beroep kan worden ingesteld tegen de (nog te nemen) beschikking» 

Bovendien kunnen tot 27 november 1980 de stukken worden ingezien elke donderdag 

van 17.00 - 20.00 uur. 

Gemotiveerde bezwaren kunnen tot 27 november 1980 bij ons college worden inge- 

diend. 

Degene, die een bezwaarschrift indient, kan verzoeken zijn persoonlijke gegevens 

niet bekend te maken. 

Desgewenst kunt u zich voor het verkrijgen van nadere informatie in verbinding 

stellen met de afdeling algemene zaken (telefonisch tst 299). 

Mondelinge bezwaren kunnen worden ingebracht op een openbare zitting welke voor 

de aanvragen genoemd onder de nrs 1 en 2 zullen worden gehouden op 11 november 

1980 om respectievelijk 9.00 en 9.30 uur,in het—raadhuis, kamer 1.20, 

Indien daarom telefonisch wordt verzocht kunnen tot lën week voor 27 november 

1980 mondelinge bezwaren worden ingebracht tegen de overige 4 aanvragen. Tijdens 

de openbare zittingen worden de aanvragers in de gelegenheid gesteld om hun aan- 

vragen nader toe te lichten. 

Geplaatst in de Barneveldse Krant van 23 oktober 1 980 



Arnhem te 

Telefoon (085) 431021 toestel 312 

Telex 45787 rivom nl 

Correspondentie uitsluitend: 5770 AB BABUEVELD 

Postbus 9013 

6800 DR Arnhem 

Mummer : HW 1975/80/ko/tf Arnhemj 28 oktober 1980 

Uw brief ; d.a. 22-10-80 

Onderwerps verzoek hinderwetvergunning 
naarn aanvraoer % J. Top 
adres inrichting; Thorbeckelaan 109 

Barneveld 

Hierbij bericht ik u dat de mij bij bovengenoemd schrijven 

toegezonden ontwerpvergunning mij geen aanleiding geeft tot 
het maken van opmerkingen. 

De Inspecteur van de Volksgezondheids 

Bijlagen: r~ { 
Verzoeke ons kenmerk, dagtekening en onderwerp in uw antwoord te vermelden. H.I.M.H. 62 



UW KENMERK: UW BRIEF VAN: 

ONDERWERP 

Hinderwet/¥et algemene be- 

palingen milieuhygiëne 

ONS KENMERK: 

AFD.: I • NR. BIJL.: diV. 

BARNEVELD, 

DATUM VERZENDING j Jj ßTP jqgQ 

Ingevolge het bepaalde in de Wet algemene bepalingen milieuhygiëne 

doen wij u hierbij toekomen de door u gevraagde vergunning ingevolge 

de Hinderwet, alsmede de kennisgeving daarvan. 

Wij verzoeken u de hiervoor verschuldigde leges ad ƒ binnen 1 

maand na dagtekening van deze brief over te maken op girorekening 

868629 ten name van de gemeente-ontvanger of op de rekening van de 

gemeente Bameveld bij de Amrobank te Bameveld, rekeningnummer 

46.84.25.284, onder vermelding "leges Hinderwet". 

Bij dit schrijven hebben wij een specificatie van de legeskosten ge- 

voegd. 

Burgemeester en wethouders van Bameveld, 

de secretaris, de burgemeester, 

B.CoLokker D.Rebel l.b. 

9 
TYP: 

Z • O o Z o 

C0LL
-
;
 I ä xf-M-r 7*"' 

VERZOEKE BIJ HET ANTWOORD DAGTEKENING NR. EN AFD. VAN DIT SCHRIJVEN TE VERMELDEN EN ELKE ZAAK IN EEN AFZONDERLIJK SCHRIJVEN TE VERMELDEN 



Bezwaren tegen het bedrag van de leges kunnen binnen twee maanden na de 

dagtekening van dit schrijven schriftelijk worden ingediend bij het hoofd 

van de afd. financiële zaken van de gemeentesecretarie. Indien belangheb- 

bende dit verlangt, wordt hij vóór de uitspraak gehoord. 

Binnen twee maanden nadat de uitspraak van het hoofd van de afdeling finan- 

ciële zaken van de gemeentesecretarie ter post is bezorgd of tegen ontvangst 

bewijs is uitgereikt, kan belanghebbende in beroep komen bij het Gerechtshof 

te Amsterdam. 

Het indienen van een bezwaar- of beroepschrift schort de verplichting tot 

betaling van de leges niet op. 



GEMEENTE BARNEVELD POSTBUS 63, 3770 AB BARNEVELD 
TELEFOON 03420-2441 
POSTREKENING 868629 
T.N.V. DE GEMEENTE ONTVANGER 

Verzonden aan: 

arbeidsinspectie 

volksgezondheid 

zuive rings schap 

UW KENMERK: UW BRIEF VAN: 

ONDERWERP 

Einderwet/Wet algemene 

bepalingen milieuhygiëne. 

ONS KENMERK: SK 

AFD.: X NR. 12l/80 

BARNEVELD, 11 december 1980 

DATUM VERZENDING 

ie. ore. 1,T0 

BIJL: ÜV. 

Ingevolge het bepaalde in de Wet algemene bepalingen milieu- 

hygiëne doen wij u hierbij toekomen een exemplaar van een 

beschikking ingevolge de Hinderwet alsmede van de kennisge- 

ving daarvan. 

Burgemeester en wethouders van Barneveld, 

de secretaris, 

B.C. Lokker 

de burgemeester, 

D. Rebel l.b. 

10 
TYP: 

COLL.: 

VERZOEKE BIJ HET ANTWOORD DAGTEKENING NR. EN AFD. VAN DITSCHRUVEN TE VERMELDEN EN ELKE ZAAK IN EEN AFZONDERLIJK SCHRIJVEN TE VERMELDEN 



Procedurekaart WABM 
beschikkingen op aanvraag 

Sectorale wet: 

026104F-7580 
STAATSUITGEVERIJ 

Nadruk verboden form. 19.31 



MESTKELDERS VAN BETON 

GEGARANDEERD WATERDICHT 

HOGE KWALITEIT, ZEER STERK 
AANTREKKELIJKE PRIJZEN 

Voor een uitgekiend systeem vele toepassingsmogelijkheden, 
o.a. als: kelders + sleufsilo met aslast tot 20 ton, 

kelders onder stallen of veldschuur, 
inklusief mixerputten, alles op maat in allerlei groottes te leveren, 
in diverse dieptes. 

Zeer snelle plaatsing door grote elementen standaard betonwand 20 cm dik. 
Door ondergrondse opstelling onzichtbaar. 
Het systeem voldoet aan de laatste milieu- en kwaliteitsvoorschriften gesteld 
door het IMAG-WAGENINGEN. 
Laat ons eens een vrijblijvende aantrekkelijke prijsopgaaf doen van dit 
degelijke en concurrerende keldersysteem. Wij verzorgen tevens bijbehorende 
bouwaanvragen. 

Bel of schrijf naar: 
Verkoop kantoor: 

fsr 3764 BG SOEST 

PARALLELWEG 13 

IHI (Pi m o G/m (B) 
B.V. 

Tel. 02155-21104 
b.g.g. of ’s avonds: 02155-26122 

r L J Tevens leverancier van: betonroosters, kelderdekken, 
erfverhardingsplaten, golfplaten, Wallboard wanden enz. 





GEMEENTE 
BARNEVELD 

Aan de heer J. Top 

Thorbeckelaan 109 

3771 ED BARNEVELD 

UW KENMERK: 

ONDERWERP 

Besluit 

UW BRIEF VAN: 

mestbassins Hinderwet. 

ONS KENMERK: gjj 

AFD.: J 

BARNEVELD, 1 7 

DATUM VERZENDING 

NR 8351 

oktober 1991. 

2 'i OKT. 1931 

BIJL. div. 

Geachte heer Top, 

Hierbij bevestigen wij de ontvangst op 1 oktober 1991 van uw kennisgeving inge- 

volge het Besluit mestbassins Hinderwet, van het uitbreiden van een veehouderij 

aan de Thorbeckelaan 109 te Barneveld met een mestbassin. 

Hoogachtend, 

burgemeester en wethouders van Barneveld, 

namens dezen, 

het hoofd van de afdeling algemene zaken, 

D. BAKHUIZEN 

ADRES: RAADHUISPLEIN 2 - POSTBUS 63 - 3770 AB BARNEVELD - TELEFOON 03420-95911 - TELEFAX 95376 - POSTGIRO: 868629 - 
BANKREKENING: 46.84.25.284 - BIJ BEANTWOORDING S.V.P. DATUM, NR., EN AFD. VERMELDEN. M17.10.l-16 



VERZONDEN AAN: 

GEMEENTE 
BARNEVELD 

- GW 

- arbeidsinspectie 

- milieuhygiëne 

» 

UW KENMERK: UW BRIEF VAN: 

ONDERWERP 

Besluit mestbassins Hinderwet. 

ONS KENMERK: 

AFD.: I NR. 8351 BIJL : d iV. 

BARNEVELD, 17 oktober 1991. 

DATUM VERZENDING 2 OKL 1991 

Geachte 

Hierbij doen wij u toekomen een kennisgeving ingevolge het Besluit mestbassins 

Hinderwet van de heer J. Top, Thorbeckelaan 109 te Barneveld, van het uitbreiden 

van een veehouderij aan de Thorbeckelaan 109 te Barneveld met een mestbassin. 

Hoogachtend, 

burgemeester en wethouders van Barneveld, 

namens dezen, 

het hoofd van de afdeling algemene zaken, 

D. BAKHUIZEN 

ADRES: RAADHUISPLEIN 2 - POSTBUS 63 - 3770 AB BARNEVELD - TELEFOON 03420-95911 - TELEFAX 95376 - POSTGIRO: 868629 - 
BANKREKENING: 46.84.25.284 - BIJ BEANTWOORDING S.V.P. DATUM, NR-, EN AFD. VERMELDEN. M17.10.1-15 



A j B I C I Df I E y | C | H | IJ | K \^J |M^ NO | PQ |R|S| Tü 

HINDERWET verzoek vergunning - tevens beschrijving (artt. 2 en 5) 

In viervoud (le t/m 4e ex.) in te dienen! 

stempel 
datum van ontvangst 

19 SEP 1980 

) '
v
i (5 £ K Q w E N 

1 Nr. 

19* 09. 80 

 LiLL 

Burgemeester en wethouders 

van de gemeente Barneveld . 

datum: 17-9-1980 

W X IJ z 

Niet door aan- 
vrager in te 
vullen! 

volgnr. (ook 
voor dossier) 

naam verzoeker 

naam van verzoeker 

Top- Joh. 

□ bescheiden 
in orde 

□ niet-ont- 
vankelijk 

d.d. 

straat en huisnummer (evt. telefoonnummer) 

Thorbeekelaan 109,tel03420-13555 

xl* verzoekt vergunning tot het 

oprichten, in werking brengen en in werking 
houden 

□ uitbreiden 

□ wijzigen 

van de hieronder omschreven inrichting. 

woongemeente (evt. postadres) 

Barneveld. 

□* verzoekt in verband met de uitbreiding/wijzi- 
ging van de inrichting, voor welke reeds vergun- 
ning werd verleend, een nieuwe, de gehele hieronder 
omschreven inrichting omvattende, vergunning 
(art. 60). (9 

Behoort bij besluit van burgemeester ©n 

wethouders der gemeente BARNEVELD 
van L1 1 DEC 1980 ™/2//&Q 
 | Mij bekend,  

stukken toe- 
gezonden aan 
□ arbeids- 

inspectie 
□ kwartier- 

meeste^- 
generaal 
der Kon. 
landmacht 

□ insp. volks- 
gezondheid 
belast met 
toezicht op de 
hygiëne van 
het milieu 

d.d. 

aard van de inrichting (2) 

Veehouderij met mestopslag. 

de secretaris, 

plaats waar de inrichting is of zal worden gevestigd 

straat- en nummer (evt. telefoonnummer) en gemeente van vestiging 

evt. postadres) 

Thorbeckelaan 109 

tel.03420-13555, 

gemeente Barneveld. 

3771 ED. 

kadastrale ligging 

gemeente 

Barneveld. 

□ terugont- 
vangst 

□ niet verder 
in behande- 
ling 

d.d. 

□ kennisg. aan 
andere ge- 
meente 

d.d. 

nummer(s) 

□ kennisg. aan 
belangheb- 
benden 

d.d. 

-2475-2^7:6 

□ openbare 
kennisgeving 

d.d. 

□ proces-ver- 
baal openb. 
zitting 

d.d. 

opgaaf van hetgeen in de inrichting zal worden verricht, vervaardigd of verzameld (3) 

het houden van melkvee en jongvee, 

het mesten van varkens, 

het houden van kippen. 

□ toezending 
ontwerp- 
voorwaarden 

d.d. 

□ terugont- 
vangst bin- 
nen 14 dagen 

d.d. 

□ beschikking 
op verzoek 

d.d. 

kenm. 

* Aankrulsen wat van toepassing is! 

Zie voor de noten de toelichting behorende b(j dit formulier. 

Zie verder ommezijde 

' 

-1.77I.51 asamsom 28201iv 



T
e
r 

v
o
o
rk

o
m

in
g
 v

a
n
 t

e
ru

g
z
e
n
d
in

g
: 

o
f 

n
ie

t-
o

n
tv

a
n

k
e
U

jk
v

e
rk

la
ri

n
g
 v

a
n
 d

it
 v

e
rz

o
e
k
 v

e
rd

ie
n
t 

n
a

u
w

k
e
u

r
ig

e
 i

n
v

u
ll

in
g
 e

rv
a
n
 a

a
n
b
e
v
e
li

n
g
. 

T
e
k

e
n

in
g
 e

n
 
b

e
sc

h
ri

jv
in

g
 t

e
 z

a
m

e
n
 m

o
e
te

n
 e

e
n
 v

o
ll

e
d
ig
 b

e
e
ld
 
v
a
n
 d

e 
in

ri
c
h
ti

n
g
 c

.q
. 

d
e 

u
it

b
re

id
in

g
 o

f 
w

ij
z
ig

in
g
 d

a
a
rv

a
n
 
o
p
le

v
e
re

n
. 

H
ij
 
o

n
v

o
ld

o
e
n

d
e
 r

u
im

te
 e

v
e
n

tu
e
e
l 

v
e
rv

o
lg

e
n
 o

p
 a

fz
o
n
d
e
rl

ij
k
e
 v

e
ll

e
n
 i

n
 v

ie
rv

o
u
d
. 

D
ez

e 
o
o
k
 o

n
d
e
rt

e
k
e
n
e
n
! 

i \ 
Vraag zo nodig voorlichting aan het gemeentebestuur 
welke andere vergunningen u nog behoeft voor het in 
bedrijf stellen van uw inrichting: 

opgaaf van de aan te wenden beweegkracht (4) 

1 st. waterpomp « 1,00 ifh. 
2 st. cselkmachines a 0,75 cK = 1,50 PK. 
1 st. ventilator a 0,50 PK, 

totaal " 3*00 PK. 

3 s O ~ 

 j ^   

nadere gegevens (6) 

een uitbreiding. 
tcaar gaarne in bezit tezijn van een hincerwetver^ unninf . 

Hierbij te voegen: 

oen bouwkundige plattegrondtekening in viervoud, schaal niet 
kleiner dan 1 : 250. doch bij voorkeur 1 : 100, de uit- en inwendige 
samenstelling van de inrichting en toebehoren aangevende. 

(Deze tekening dateren en ondertekenen!) 

schaal li200. 

bijlagen 



Vragenlijst behorende bij een aanvraag om vergunning ingevolge de Hinderwet 

ÏIEF 



10. Hoe groot is de afstand tussen de opslagplaatsen van 

vaste en vloeibare mest en de dichtstbijzijnde woning? 
(De eigen woning buiten beschouwing laten) 

<Po 
WTZQ m 

11. Hoe groot is de afstand tussen de bedoelde woning 
en de stallen van de inrichting waarvoor vergunning 

wordt gevraagd? 

zie vr.10 

veehouderij 

bio-veehouderij. 

12. Is deze woning in feite een burgerwoning of behoort 

deze ook bij een bedrijf in de agrarische sector? 

school-woningen bebouwdekom. 

13. Op welke wijze worden de bedrijfsruimten 

geventileerd? 
natuurlijke 

latie.  

en mechaniseheventi- 

14. Wat is het vermogen van de ventilatoren? 

(aantal pk en maximum toerental per ventilator ver- 

melden) 

l40Q onw.lmin. - 85 watt 

0,50 PK. 

15. Is er propaan- of olie-opslag aanwezig? neen-. 

16. Zo ja, hoe groot is dan de inhoud van de opslag- 

tanks) voor propaan en/of olie? 

(plaats van de tank(s) op de tekening aangeven) 

17. Welke soorten olie worden opgeslagen? 

18. Wordt de olie bovengronds of ondergronds 

opgeslagen? 

19. Betreft de aanvraag een geheel nieuwe inrichting 

uitbreiding van een vóór 1-9-1972 bestaande 

inrichting? 

of bestaande inrichting voor 1-9-1972 



GEMEENTE BARNEVELD POSTBUS 63. 3770 AB BARNEVELD 
TELEFOON 03420-2441 
POSTREKENING 868629 
T.N.V. DE GEMEENTE ONTVANGER 

Verzonden aan: gemeentewerken 
arbeidsinspectie 
volksgezondheid 
zuiveringsschap 

UW KENMERK: UW BRIEF VAN: 

ONDERWERP 

Hinderwet. 

ONS KENMERK: 

AFD.: I 

BARNEVELD, 

G-vR 

NR. ' :: 1 / BIJL.: 

23 september 1980 

DATUM VERZENDING 24. SEP. 1980 

div. 

Hierbij doen wij u toekomen een aanvraag om een vergunning inge- 

volge de Hinderwet van de heer J. Top, wonende Thorbeckelaan 

109 te Barneveld, 

voor het oprichten, in werking brengen en in werking hou- 

den van een veehouderij met mestopslag 

op het perceel Thorbeckelaan 109 te Barneveld. 

Gaarne zullen wij over deze aanvraag uw advies vernemen. 

Wij wijzen u er op dat 1 november a.s. de uiterste datura 
van bekendmaking van de aanvraag is. 

Burgemeester en wethouders van Barneveld, 

1 

AZw.2.300 
VERZOEKE BIJ HET ANTWOORD DAGTEKENING NR. EN AFD. VAN DIT SCHRIJVEN TE VERMELDEN EN ELKE ZAAK IN EEN AFZONDERLIJK SCHRIJVEN TE VERMELDEN 



GEMEENTE BARNEVELD 
V 

Nr.: 

AGRARI SCH / I^m&ÏÏCTE. 

AANVRAAG OM EEN VERGUNNING INGEVOLGE DE HINDERWET. 

- Verzoeker: naam 

adres 

woonplaats 

- Plaats van vestiging : 

adres 

In te vullen door afdeling 

financiële zaken: 

- Dienstjaar:   

- Afdeling :   

- Hoofdstuk :   

- Paragraaf :   

- Volgnummer:   

- Bedrag : ƒ   



ÖO 
cd 
U 
XJ 
O) 

co 
0) 

<D 

cd 
4-» 

c 
cd 
cd 

O 
m 

a 
<D 
CU 

a 
OJ 
p, 
0) 

ÖO 
0) 

rP 

CU 
T3 
CU 
e 

<U 
X 
ö 
o 
p 
CU •• 
•H ÜO 
^ c 

•H 
•> c 

■u d 
OJ D 
^ öC 

O) CU 
X > 
e 
•H 0) 
nö ^ 

•»■n 
<U *H 
X t—I 

CU 
CU X 
öO P 
rH Cd 

cd 

u 

o 
> 
<u 
ÖO O 
P o 

•H > 

p 
p 
CU 

CU CU 
CU 

p 
<u u 

CU 
> 

ÖO 
p 
•H 

H 
p 
M O) 
u > 
0) 
> 

e 
(U 
0) 

aj 
d T3 
O •'—) 
O 'i-l 
> -W 

ÖO 
d 

*r4 
d 
d 
p 
ÖO 
u 

d 
Ai 

d d 
ai p 
ÖO -H 
d T3 

•iH 
-U» ^ 
rP t-H 
O CU 

•H 
P •r—) 
d -H 

■H ^3 

0) d 
'd ra 
g 
<v J-J 
o <u 
d g 
<u 
ÖO TP 

ÖO 
d 
d 
d jd 
d d 
•H <u 
pp > 

a) cn 
TP O) 

ÖO 
ÖO Q) 
d 1 

•H 
d a) 
d dJ 
P g 
ÖO 0) 
d O 

d 
d 
> 

ÖO 
d 
d 
TP 
O) 
pp 

I 

I 
g 
•H 

P 
e 

P 
0) 
(U 

p 
p» OJ 

ÖO 
<u 
T3 X3 
r—) *H 
CU r—< 
O 
X CU 
CU 4-J 

rO CO 

X <U 
•H (U 

CU CU 
•U) ^ 
co 
^ p 
CU *H 
(U 

CU 
4-J TJ 
CU 
rP P 

<U 
P "O 
•H ^ 

O 
(U £ 
XJ 

4J 
P 4-4 
<U CU 
•H M 
'X -U 
P 0) 
M 

P 
X 

ÖO 
•r-4 

P 
cd 
X 
o 
N 

CU 
4J 
rC 
O 
CU • 

p 
•» CU 

P X 
<U CU 
ÖO M 
cd 4d 
41 O 

4-J O 
rP O 
o o 
•H • 

M — 

p 
<u 
(U 

CU 
e 

p 
CU 
ÖO 
•H 
p 

4-1 

pp 
d 
0) 
3 
•u 
pp 
o 
d 
d 
pp 

d 
d 
> 

pp 
d 
d 
g 
0) 
ÖO 

■u 
pp 
d 
o 
s 

d d d d 
d d d d 
> 
d 

> > 
d d 

d d d d 
d d d d 
pp PP PP ip 

d 
d 
> 

PP d 
•H <V 
P ÖO 
d O 
PP g 
o) d 
ÖO a) 

> 
d 
•H r—4 
M X 
cd cd 

C C C G 
<U CU <U CU 

r-4 r~l r—4 r—4 
cd cd cd cd 
> > > > 
•H »H «H »H 
G G G G 
x1 cr x* er* 
CU CU CU CU 

<U «U CU CU 
42 42 42 42 

4-1 4-1 4-1 4-4 
O O O O 

4-» I I I I 

I I I I I 
I I I I I 

LO LD O O O 

— CN <f <r 

4. | | | | 

G 
CU 
> 
O 

G 
cd 
> 
U 
G 
G 
X 

cu 
CU 
X 
cu 
ÖO 

G 
cu 
cu 

4-4 
O 

G 
G 
> 
U 
G 
G 
X 

ns ^ ^ ^ 
4^ 

G C 

sg 
ÖO O 
G G — c^) in tn 

4-J 4* 
42 'r-l 
O *H 

G 
CU 
e 
G 

G N 
CU cu 

LO LO LO LO X 
U 
Q) 
X 
u 
Q) 
<V 

B B B 

43 MO 
— m 

G 
G 
X 

U 
<V 
<u 
S 

c 
Q) 

r—4 
G 
> 

•r4 
G 
X X 
cU 
u 

4-» G 
CU <U 

42 t—4 
G 

4-4 > 
O *H 

G 
* X 
• Q) 

44 4J 
Q) 

m 4d 
m 

4-1 
G o 
44 
r—4 ^ 
G • 

U 44 
O 
O LTl 
> UT) 

■H 4-, (U ÖO G 43 O X 

1—I 
> 

44 
G 
X 
G 
O 

G 
X 

4i 
O 
O 
> 

ÖO 
G 

•rH 
CO 
CO 
G 
G. 
G 
O 
4-J 

G 
G 
> 

4-J 
G 

•rH 

G 

co 

G 
G 
24 

•r-l X 
X G 

ÖO 
JH 52 
G *H 
X 4-J 
G X 
O O 

•H 

G 

G 
•rH 

G 
CO HJ 
G »“H 
ÖO G 

G G 
22 > 

ÖO 
G 

•rH 
u 
G 
& 
0) 
P2 

d 
O 
O 
> 

O) 
pp 

pp a> 
g d 
0) ^ 
4P O 
CO -H 
<V PP 
PP d 

d 
CU 

0) 0) 
d 
co w 
0) <0 
pp g 

d - 
cu PP 

p 
d 

d 
<U 
4-1 
d 
> 4P cu d 
PP co 

iw > pp 

P 
d 
dJ 

d 
d 
> 

PP <U 
0) PP 
g d 
co O 

4P 4P 
PP 
d PP 
•3 

3 

g d 
cu PP 
ÖO 

d 
4P CU 
Pp pp 
d d 
O o 
& 

d 
pp O 
•H o 
p > 
d 
PP - 
cu d 
ÖO CU 

co 

> d d 
cu 

4-1 - 'H 

d 

<u d 

d 
cu 
4-1 
IW 
O 
d 
co 
•H 
CU 
O 

w 4 

ÖO ? 

d 
d <u 
s d 

co pp 
ÖO d P 

cu d 
du pp 
CU 
ÖO d 
d <U 
0) PP 
g d 
d 
co 

d 
•H 
4-J 
42 
U 
•H 
JH 
G 

•rH 

4-» | | 

O 

— O I 

i m 
I 43 

I I 

I LP) 
i 

m i 
x 

l I 

G G 
X G 

B 
G 
N 
G 
ÖO 

G 
G 
G 
ÖO 
O 

•• 

U G 
Ü G 

> 
G 
G X 
> G 

O 
ÖO 42 
G G 

X 
G 
O 
42 
G 

m 
B 

u 
G 
p- 

co co 
B B 

o o 
o o 
— o 

CO 

B 

o 
o 

G 
G 
> 
O 

rQ 

CO 
B 

G 
44 

co 
B 

o 
o 
o 

B B 

o *H «H o 

G G 
G G 
G > 

W 

U U 
G G 
£ 4-J 
G G 

X -H 
Ö0 
O OO 
O £ 
42 
*H U 
G G 
> P-> 

CO 

B 

o 
c 
o 

G 
G 
> 
O 
43 

CO 
B 

G 
44 

U 
O 
o 
> 

X 
G 
O 
42 
G 

X 
ÖO 
O 00 
O 

42 
U 
G 
> 

JH 
G 
O, 

PP 5 d PP 

**-. i i 

o i 
— i 

— o 

I 

I I 
pp 
d cu 
d o 
}H r*H 

PP > 

d ai 
d d 
> <U 

PP 
öO d 
d d 

r—4 
co C 
C- d 
o > 

cu d 
pp <u 

O Cd 
> Cd 

co 
pp 
d 
d cu 

co 

d O 
i-H 

d > 
d 
> cu 

ÖO 
d -H 
PP d 
d cd 
d -d 
B M 
<U 
ÖO <U 

d 
d d 
pp pp 
d pp 
2 3 5 d 

d 
PP PP 

d 
d 
> 

pp 
d 
o 
PP 
d 

cu 
PP 

d 
cu 
g 
d 
N 
CU 
ÖO 

d 
cu 
CU 

d 
CU 
g 

d 
d 
PP ■ 
(U 
ÖO 

I 

d 
d 
d 
& 

d 
d 
pp 

d 
<U 
ÖO 
O 

pp 
cd 3 
O O 
X 

m 0 
•H 

G 
G oo 
X £ 

JH ^ 
G G 
ÖO PL 
G 

C 
G 

4n 
öO MH 
G O 

•H 4J 
4-J CO 
42 -H 
CJ G 
•H O 

JH T-H 

G > 
•H 

G 
G ^ 
G G 
G 43 

22 
PP 
O 

G O 
G — 
G 

CO co 
B B 

o 
o 
o 

G 
B 

G 
G 
4H 
4H 
O 

■UI 
CO 

B E 

G 43 

— C\1 

v
e
r
h
o
o
g
d
 
m
e
t
:
 

-
 

0
,
6
5
 

p
e
r
 
m
3
 
i
n
h
o
u
d
,
 
v
o
o
r
 
e
l
k
e
 
m
3
 
b
o
v
e
n
 
1
0
0
 
m
3
.
 



bO 
cö 
U 
nd 
o 

rO 

<D 
CJD 
Q) 

I 
CM 

I 

- 

S-» | 

I <r 

m i 

vD 

| 

u 
o 
Ci- 
w 
C 
CC 

ro 
e 

o 
o 
o 

co 
E 

o 
o 
o 

G 
0) 
> 
o 

rO 

cn 
E 

<D 

u 
o 
o 
> 

• • ^ 
4-1 O 
Q) O 

~ 
B
 c 

C 'd •H 
cd oo 

T3 O O 
o e 

i-i X 
CU S-i S-i 
0) (U 0) 
g > & 

O 
m 

c c 
o) cö 
o) > 

Ai 
3 
U 
ö3 cn 

3 3 
QJ o) 
<A Q) 
cw 

3 
ÖO 
3. 
O 

AJ -A 3 
“ £ 
•H C 

3 
>. TÖ 

T-I Ai 
> co T3 

3 3 
3 3 cö 
3 C3 

3 
O 

3 
32 

3 

3 
33 3 32 
C 'S 
3 < 3 
3 3 
32 3 33 

3 3 
- > 
3 

»“1 

G CU 
cC 

O 
£ 

■u» G 
-p co <D 

Q) b0 
G O 0) 
•H 4-J r—I 

<U 
G -U W) 
cc <y 
^ rC Ui 

Ui 4J 
U OJ 
Q) Ë 
TC 
G TC 
CC rP 

cC 
* cC 
3 3. 
•H 3 

3 32 

3 

3 - *■’ 

? 3 
3 

M 3 

3 3- 
•H CO 

3 bo 
32 3 
O '3 

3 I 
3 3 
•H r—l 

> 
G 4J 
0J C 
(D O 

<D 
CJ 

O •• 
m M-i 
LO o 

4J 
G co 
cC «H 

TC CU 
O 

U r—l 
CD > 
bO 
G U 
r—l QJ 

4P 
#» «H 
M T

-
! 

CC 
^ u 

0) 
— o- 

o 
LO 

G 
G 
> 

bü 
G 

TC 
CD 

Ë 
G 
Ë 
•H 

G 
E 

G 
CD 

CD 

G 
CD 

TC 
U 
O 

co 
Q) 
bö 
Q) 

Q) 
TC 
rP 
O 
o 
TC 
QJ 

rO 

G 
G 
a 

TJ 

cu £ 
TC G 

G > 
O QJ 

rG 
G G 
Q ÖO 

H-, I | | I | 

I I I I I I 
I I I I I I 

LO LO O O O LO 
— CM <r vo VD CM 

I I | | I 

G 
G 
> 

a 
G 
Od 
G 
o 

G 
G 
G 

G 
Ë *—> 

E 
Ö0 
G O 
•H O 
4J CM 
rC 
O 

E 

o 
o 
o 

u 
G 

• P 

O 
o 

G 
G 
G 

E E E E 

H-j r» 

E 

o 4P e 
O G 
o e o 

• o 
CN TC <r 

u 
G G 

C GJ ^ 
G P r—I 
TC G G 

G 
U 
G U 
G G 

- E > 

G rG o TC G 

•D 
E 

O 
O 
o 

G 
G 
> 

* H 
G 

U 
G 
a 
G 
o 

G 
G 
G 

G 
G 
> 
O 
rO 

G 
G 
> 
U 
G 
G 
T3 

G 
G 
TC 
G 
Öß 

4-1 
O 

G 
G 
> 

G 
r—l 
> 
u 
G 
a 
GM 
o 
co 
4P 
•r-) 
•H 
U 
TU 
G 
rO 

TD 

G 
O 
rO 
G 
rO 

G 
G 

G 
G 
G 

*^|||| 

I I I I I 
I I I i I 

LO LO O O LO 
CM <t — 

*^1111 

CM 
E 

o 
o 
CM 

G 
G 
> 

TU 
•H 
G 
GU 
r—l 
G 
G 
> 
G 
O 
X 

G 
G 
G 

G 
G 
> 
O 
rO 

G 
G 
> 
>p 
G 
G 
TU 

G 
G 
TU 
G 
ÖO 

4P 
O 

4P CM CM CM CM 4P 
G 
E 
o 

ÖO LO 
G 

Ë E Ë E 

o o 
o o 
CM CM 

G 
E 
o 

TU LO 
U 

rC 
Ü 
•H 
u 

G 

C 
G 
G 

E Ë E 

o ’—- -— 
’—1 LO O 

G 

G JU Ü TU 

U 
G 
TU 
G 
O 

G 
TU 

U 
O 
o 
> 

öü 
G 
•H 
CO 

CO 

G 
O- 
G 
O 

G 
G 
> 

G 
•H 
3 

3 
3 
3. 

•3 C 
3) 3 

ÖO 
3 3 
3 -3 
3) A 
3 32 
O O 

•lP 
G JP 
TU G 
i—I *H 
G 
4P G 
u: TU 
G r-P 
bO G e 
A 3 
3 3 
23 ï> 

I 

O 

I 

>A 
O 

3 
3 
> 

3 
3 
Ai 
3 32 
3 
£ 32 
3 3 
3 3 
> 

3 
•> Q; 

3 
3 3 
3 
3 32 
£ 3 
3 3 
32 

CN 
e 
3 
3 
& 

3 M 
32 M 'jö 

> ° 
3 
O 02) 
O -H 
> 1 I 

4P 
CO 

TU 
G 
O 
>p 
Ö0 

TU ^ 
E - 
G 
4P r-P 
CO G 
G 
JU -H 

4P 

G G 
r—l 
> G 
Jp *H 
G 
P. TU 

I—I 
O G 
co o 
4P TU 
•rr G 
•H JU 

TU co 
G 
J2 

G 
G 
> 

bD 
G 
i—f 
3 
3- 
O 

3 
32 

3 
O 
O 
> 

T2 
3 S 

§ 
3 « w 
3 rA 
3 3™ 

> „ 
3 IA • 
3 3 32 
g *3 

bO 3 ^ 
3 > U2 
•3 0) 

A 3 'S 

3 bC 52 
•A -A ^ 
3 A 
3 3 

•rP »P 

G 
G M 
G G 

G 
•H 

G 
> J: 

o 
LO 

G 
G 
> 

&0 
G 
P 
TU 
G 
JU 

I 

! 
E 

•rP 
X 
G 
E 

G 
G 
G 

G 
G 
TU 
}P 
O 
Ê 

CO 

G 
ÖJD 
G 

G 
TU 
T—I 
G 
O 
TU 
G 

JU 

G 
G 
P, 

•rP 
TU 

3 3 
33 3 
3 > 
O 3 

r3 
3 3 
P b0 

I 

•A I 

I I 
I I 

LO O 
— m 

•A I 

A 3 

3 3 
Ë Ë 

O O 
CN VO 

Ë Ë 

3 3 
3 3 
3 3 



öO 
cd 
u 

"O 
CU 

rn 

co 
(U 
ÖO 
(U 

c 
cd 
cd 

i 
cn 

l 

SS 

i i i 

LO LT) LO 
CNI 

I | 

.Cb 

\Q 

U 
O 
P4 
CO 
ö 
cd 

cd C 
0) (U 

T3 T3 
Q) 0) 

4d 
ö cd 
0) cu 
o) o; 

-UJ 4-J 
co co 
cu cu 
£ £ 

o o 

u 
— cu 
vD (U 

O H3 

cd 
<u 

T3 
cu 

cd 
cu 
o 

4-1 
co 
0) 
e 

o 
o 

cd 
<U 
> 
O 

rQ 

cd 
cd 
> 

cd 
cd 

ro 

cu 
CU 

Td 
cu 
ÖO 

4-4 
O 

cd 
cu 

"d 
<u 

cd 
cu 
CU 
■P 

• • CO 
U (U 

e B 

o 
o o 'd <r 

— J-) 
cu <u 

cd T3 ^ 
Cd J-4 T-4 

•d cu cu 
cu 
£ ^ 
41 O 
cu o 
> > 

CU 4-» 
•r-i <U 

o 
ÖO (X 
cu o 

4-4 
cd 
o 

4-4 Cd 
cd cd 
cd £ 

•H 
x 

0) 0) (ti 
-a e 

<u 
N tn 

S-i 0) 
0) -H 

13 T3 
C 
O « 

ÖO 
- e 

01 CD 

^ & e e 
cD O 
Cd co 
4-4 4-4 
CO •'—) 
0) -H 

rd M 
dJ 

^ (U 
0) rQ 

Td 
CU 

4i T3 

O 
4J 

c 
CU 
> 
CU 

O) 
öO 

o 
o 
> 

cd 
cu 

Hd 
u 
o 

CO 4-4 
CU rC 
ÖO O 
(U *H 

T—I >-4 
cd 

<u «H 

r-H 4-1 
CU O 
o 

"d cd 
<U <U 

^ cd 
4J CU 
cd > 
d «rn 
O, -H 

M 
4-» Td 
•H CU 
Td 

öO 
cd 

•H 
cd 
cu 

Td 
M 
o 
M 
(U 
> 

CU 
N 
(U 

nd 

Cd 
cd 
> 

öO 
cd 

•H 
T3 
0) 

4-1 
ÖO 
fi 

•r-f 

!-i c 
0) < 

5 c 
e 

c c 
cD CD 

j-i o; > > 
0) T3 

T3 C 
Ö OJ 
O t—I 

I—I 
0) CD 
n > 

6 T3 
O 0) 
e ja 

ii 

c 
o) 

"■a 

o 
S 

3 

3D 
0) 
ÖO 

4J 
c 
QJ 

•H 

C 
<U e 
o 

Ö 
ai 
a 

ÖO & 
3 

3<i 
ÖO 
CU 

m 

3 
3 cu 
oj öO 

Ai 
M *H 
cd ^ 
> 
U 00 
co 

ö 11 
M 

co 
— cd 

<U 

I 
4-4 

d • 
co 

4J cd 
cu cu 
£ ^ 
^ -H 

d 
ÖO Ai 
cd A 

r-4 CO 
CO <U 
CA g 
o 

o 
o 

ÖO (U —■ 

co 
(U 
£ 

(U 
ÖO 
o 
u 

nd 

4-J 
d 
cu 
> 

cd 
Ai LD 

cd 
cu 
co 

4-4 
>-4 
(U 
cd 

o 
CM 

II 

cd 
cu 

Td •• 
CU t-H 

rC CU 
cd Ad 
cu cd 
CU 4-1 

4-4 CO 
CO ÖO 
cu cd 
£ 'H 

Td 

co 
cu 
E 

II 

cd cd 
cu Ai 

■H Ai 

Cd CU LO 

o 
M-4 
CA 
o 

ÖO 
cd 
u 

cd u 
cd cu 
cd Ai 

4-4 o) 
cu Td 

Ai cd 
cu 

cd öO 
Cd r—4 
> O 

> 
ÖO 
cd cu 

•H rj 
r-4 
cd d 
CA Cd 
CU > 

Ad 

Ai 
cd 
cd 
£ 
cu 
öO 

cd 
cu 

Ai 
cd 

•P4 
A 

cd 
CU 
A 
A 

•H /'■“N 
Ai cd 
ÖO CU 
(U A 
A A 

Cd 
O 4J 
CO CO 

I 
II 4-4 

•H 
ÖO A 
cd I 
A A 

CO 0) 
A <U 
O no 
A 
CO rj 
<u cd 
e > 

(U Ö0 
■W 3 

in m 

II II 

T3 
•H 

CU 
Ad 
cd 
cu 
<u 
A 
CO 
cu 
£ 

u 
cu 

Td 
cd 
o 
N 

I 

o 
o 

A 
> 

cd 
<u 
A 
cd 
o 
A 

CU 
Td 
cd 
cd 
cd 
A 
CO 
cd 
0) 
> 
o 

rA 

CU 
no 

A 
CU 

no 
cd 
o 

no 
£ 
cu 
O 
cd 
<u 
Ö0 

A 
<U 
> 
o 
N 

A 
O 
O 
> 

Ö0 
cd 

•H 
A 
Ad 
o 

•H 
A 
cd 

cd 
cu 
<u 

X 

o 
LO 

Ö0 
cd 

•H 
3 
3 
3 
Ö0 
3 
3 
> 

3 
Ai 

3 

3 
3 
3 

3 
3 
> 

3 
3 
Ö0 
3 
3 
A 
A 
<U 
> 

A 
CU 

<U 
Ad 

A 
* no 

cd A 
•A O 

13 

A A 
<0 <U 

A 
CU 

nd 

A Ai 
cd <j 
A *H 

A 
A Cd 

o 
N Td 

Q) 
Ö0 A no 
cd cd 

• H no 
cd 
cd cu 
dd Td 
öO cd öO 
A cd 

cd 
cd 
> 

(U 
> 

cd 
0) 
cu 

cd 
cd -A 
0) 
cu no 

A 
cd <u 
cd o 
> no 

CU 
cd Ad 
cu 
A CO 

CO 
cd 

Ad 

N 
£ ^ 

A A 
<u cd 

o 
o 

cd 
H 

to Ö0 
3 -H 
3 tv) 
> •'“I 

3 & 
3 3 

•3 *H VW 
"3 O 

öß \ 
3 W 3 

•H 3 3 
s e 
3 Ö0 
3 - 3 
ÖC -3 -3 
3 -3 T3 
3 T3 *3 
> 3 

3 3 
3 T3 ,3 

Ai cu A 
•A 0) *H 
•H ^ cd 
A A 

CU CU 
nd A nd 
•A cu 
•H jo CO 

<u cd co 
cd 
CA 

cu 0) 
Ö0 
CU 
o 
A 

cd 
cd 
A 
a. 

Ö0 
3 

•A 
A 
Ad 
o 

•H 
3 
3 

•H 

3 
rD 

3 
3 
> 

Ö0 
3 

•H 
Ö0 

•H 
N 

A 
O 

cd 
cu 

Ö0 
cd 

•A 
nd 
•H 

(U 
A 

Ai 

cd 
<u 
cu 

Ö0 
•H 
no 
•A 
•A 
A 
Ai 
•A 
•H 
A 
cu 
Ö0 

cd •• 
cu A 

•A no 
no Cd 
Ö -H 

M > 

m 

Ö0 
cd 

<U 
Ad 
A 
cd 
o 

cu 
Ai 

cu 
A 
A 
cu 
CU 

no 
<U 
Ö0 

A 
O 

CU 
Ad 
cu 
Ö0 

£ 
o 

Ai 
CU 
o 
N 
A 
(U 
> 

cd 
CU 
CU 

cd 
a, cu 
o <u 

öO cd 
C cd 

Ö0 
cd 

•H 
cd 
cd 
dd 
Ö0 
A 
CU 
> 

cd 
Ai 
Ai Cd 
•A cu 
Ad Ti 
o Cd 
co o 
0) Ad 

Ad A 
<U 

(U > 
Ö0 

•A cd 
A (U 
co no 
Cd A 
0 cd 
öO Cd 

cd 
a 
cu 

A 
o 
o 
> 

A 
cd 
CU 
^ cd ^ 
cd <u É 
> > 

•H o 
3 Ad 

CU 

cn 
cu 

cu 
A Ad 
cd 

cu 
Ad 

O cu 
rC 

Cd 
<u 

^2 
Ai 

cd 
<u 
CU 

cd 
cd cu 
cd cu 
> 

A 
cd o 
CU \ 
A cd 
r-4 QJ 

<u 
cu cu 

no A 
3 rM 
Ö0 3 

Tl 3 
3 P, 
O 
& 

00 CM 
3 6 

•A 
cd cd 
cu cu 

no <u 
A 
o ~ 
A • 
cu 

|
-o 

> £ 

<U £ 
N cu 
CU (U 

no 
* 

3 3) 
3 3 
> O 

3D 
öO 3 
3 -3 

•rH 
CO CO 
CO £ 
cd 
cx cd 
(U (U 
O cu 

nd 
£ 
O 

Ai 
cd 

•r4 

ro 
£ 

cu 
A: 

£ 
cu 
cu 

£ • 
cd no 
> • A 
A CU 
cd Ai 
Cd £ 

no <U 
0) 

A A 
£ co 
<U cu 

Ort £ cd 
> CU 

•H r—4 
£ cu 
cr Ad 
<u 

£ 
A co 
<U CU 
I—; 

A 
A O 
O \ 

£ 
CO 

S 3 

CU cu 

> 
A 
CU 
a. 
a, 
O 

CU £ 
nd cd 

> 
A 
O 
o 

Cd, CN 
O £ 

no (U 
£ A 
O CU 
A Ad 
CU 

cd Ö0 £ 
cd (U 

> no cd cu 

I.? 
H 

o 
o 
L/0 

A 
O 

O 
O 
O 

Ö0 
cd 
A 

nd 
cu 

Ai 
I 
£ 
£ 
£ 

•H 
X 
cd 

CQ 



OMREKENINGSFACTOREN, behorende bij de tarieventabel t.a.v. de 

leges voor het verlenen van een Hinderwetvergunning: 

Mechanisch vermogen: 

- Het mechanisch vermogen in kW. (kilo Watt) wordt verkregen door 

het mechanisch vermogen in PK. te vermenigvuldigen met de factor 

0,736. 

Thermisch vermogen: 

- Het thermisch vermogen in mJ. (mega Joule) wordt verkregen door: 

- a. het thermisch vermogen in kcal. te vermenigvuldigen met de 

factor: 0,004; 

- b. het thermisch vermogen in kW. te vermenigvuldigen met de 

factor: 3,6. 



V
R

O
M

 0
0
5
0
0
/1

-9
1

 
Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer 

_ Streepje is: hier invullen wat gevraagd wordt 

□ Aankruisen wat van toepassing is   

1 Naam 

Adres en telefoonnummer 

GEMEENTE BARNEVELD 

C 

”1 OKI. 
:-'-W ^ 

N:S%5\V Z: 

S: 1511 

lufio Kennisgevingsformulier 

Besluit mestbassins Hinderwet 

Aan: 

Burgemeester en wethouders van de gemeente 

BARNEVELD 

zie ook de toelichting 

Top dhr.J. 

Thorbeckelaan 109 tel.03420-13555 
Postcode en plaats 

2 Geeft kennis van het 

3771 ED Barneveld 
30 oprichten van één of meer bassins voor het bewaren van dunne mest. Voorgenomen tijdstip van ingebruikneming van het 

(de) bassin(s) voor het bewaren van dunne mest: medio november 1991 

□ uitbreiden of wijzigen van één of meer bassins voor het bewaren van dunne mest, dan wel het veranderen van de 

gebezigde werkwijze. Voorgenomen tijdstip waarop de uitbreiding, wijziging of verandering van de werkwijze tot stand komt: 

□ van toepassing worden van het Besluit mestbassins Hinderwet op één of meer reeds opgerichte bassins voor de opslag 

  van dunne mest.  

3 Plaats van het (de) bassin(s) voor het bewaren van dunne mest 

Thorbeckelaan 109 
Postcode en gemeente 

Kadastrale nummer 

^3771 ED Barneveld _ _ 

Barneveld sectie - D. nr.2475 
4 Gegevens met betrekking tot het van toepassing zijn van het besluit 

U dient aan de hand van de vragen 4.1 tot en met 4.8 te bepalen of het Besluit mestbassins Hinderwet op uw bedrijf van toepassing is. U 

vindt deze vragen in de toelichting bij dit formulier. Wanneer u al deze vragen met 'nee' hebt beantwoord, dan is het Besluit mestbassins 

Hinderwet op uw bedrijf van toepassing. U moet dan de vragen uit rubriek 5 en 6 beantwoorden. 

Is het Besluit mestbassins Hinderwet van toepassing op de inrichting? (Jfja XIX Nee 

Als u één van de vragen in de toelichting met ja hebt beantwoord, is het Besluit mestbassins Hinderwet niet op de inrichting van 

toepassing. Voor de inrichting is een hinderwetvergunning nodig, u hoeft dit formulier niet aan de gemeente te sturen.  

5 Nadere gegevens met betrekking tot de situering 

6 Nadere gegevens met betrekking tot de uitvoering 

6.1 

6.2 

6.3 

6T" 

6.6 

6.7 

Naam aannemer/installateur 
H.van Harten 

Adres 
VeJLuweweg 124 

Postcode en plaats 
3774 BW Kootwijkerbroek Ja 

Zijn bij levering of aanneming van het bassin de Standaard Aannemingsvoorwaarden Mestbassins (SAVM) toegepast?’ 3ÏX 

Is op het ontwerp van de constructie van het mestbassin door of namens het KIWA een geschiktheidsverklaring afgegeven?1 □ 

Oppervlakte van het (de) bassin(s) 

—8XGÏ— m2 

6.5 Inhoud van het (de) bassin(s) 

 113 m3 
Type mestbassin □ mestsilo □ mestzak IJmestkelder □ foliebassin 

Type afdekking 
prefab sijst.betonvloer. 

Nee 

□ 



Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer 

Kennisgevingsformulier 
Besluit mestbassins Hinderwet 



Toelichting bij kennisgevingsformulier 

Algemeen 

Op grond van het Besluit mestbassins Hinderwet is voor veel mestbassins de plicht om een hinderwetvergunning te hebben komen te vervallen. In plaats daarvan kan 

men volstaan met een eenvoudige melding wanneer een mestbassin wordt opgericht of uitgebreid, of wanneer de werkzaamheden worden gewijzigd. Ook een 

bestaand mestbassin waarvoor in het verleden verzuimd is een hinderwetvergunning aan te vragen, moet alsnog gemeld worden. In de brochure "Mestbassins 

Hinderwet” is uiteengezet wanneer een melding moet worden gedaan. Indien deze brochure niet in uw bezit is kunt u deze opvragen bij uw gemeente, uw 

districtskantoor van de Dienst Landbouwvoorlichting en het Consulentschap voor de Landbouw in uw provincie. Invulling van dit formulier maakt vanzelf duidelijk of de 

AMvB inderdaad van toepassing is op het mestbassin. Is dit niet het geval, dan is voor het mestbassin, en soms voor de gehele inrichting, een hinderwetvergunning 

nodig. Gemeenten zijn in het algemeen behulpzaam bij het invullen van dit formulier. 

Het kennisgevingsformulier moet worden toegezonden aan uw gemeente, de regionale inspecteur voor de milieuhygiëne en het districtshoofd van de 

Arbeidsinspectie. De adressen van de regionale inspecteurs en de districtshoofden staan op de achterzijde van dit blad. 

Het formulier is onderverdeeld in rubrieken. Per rubriek wordt hieronder een nadere toelichting gegeven. 

Rubriek 1 

Hier moet u de naam en het adres invullen van degene die het mestbassin beheert. Dit is degene, die verantwoordelijk is voor de feitelijke bedrijfsvoering. Beheert u 

samen met iemand anders het bassin dan vermeldt u ook zijn naam en adres in rubriek 1. 

Rubriek 2 

In de brochure is uiteengezet wanneer melding moet worden gedaan van het oprichten of uitbreiden van het bassin of het wijzigen van de werkwijze en wanneer een 

bestaand mestbassin moet worden gemeld. Indien de kennisgeving wordt gedaan voor het oprichten of uitbreiden van capaciteit van het (de) bassin(s) of het wijzigen 

van de werkwijze, moet u het voorgenomen tijdstip invullen, waarop het oprichten, uitbreiden of wijzigen zal zijn gerealiseerd. De gemeente kan dan vóór dit tijdstip 

controleren of aan de voorschriften van het besluit kan worden voldaan. 

Rubriek 3 

In deze rubriek moet u het adres invullen, waar het mestbassin is of wordt gesitueerd. Ook meerdere bassins kunnen met dit formulier worden gemeld, zolang die 

bassins tot dezelfde inrichting behoren. 

Rubriek 4 

De onderstaande vragen hebben betrekking op onderwerpen die bepalend zijn voor het al dan niet van toepassing zijn van het besluit. Als u aan de hand van de 

onderstaande vragen hebt geconstateerd dat het besluit op uw mestbassin van toepassing is, dan dient u vraag 4 op het kennisgevingsformulier met ja te 

beantwoorden. 

De vragen 4.1 t/m 4.3 moeten voor ieder bassin afzonderlijk worden beantwoord. Heeft u slechts één bassin, dan kunt u volstaan met het invullen van de eerste 

kolom, heeft u twee bassins, dan vult u de eerste twee kolommen in. 
bassin 1 

4H 

4.2 

Is het bassin opgericht vóór 1 juni 1987? 

Is het bassin geheel of gedeeltelijk gelegen onder een stal? 

ü Ja 

0Ta~ 

4.3 

Nee 

Nee 

P^Nee 

bassin 2 

□ Ja 

bassin 3 

□ Nee □ Ja 

□ Ja □ Nee □ Ja 

□ Nee 

□ Nee 

□ Ja O Nee □ Ja □ Nee Wordt iets anders bewaard dan faeces of urine van landbouwhuisdie- □ Ja 

ren, eventueel vermengd met mors-, spoel-, reinigings- of regenwater?             

Indien één van de vragen met ja is beantwoord, dan is voor het bassin waarvoor het antwoord ja is gegeven een vergunning vereist. Het is echter mogelijk dat het 

(de) andere mestbassin(s) wel onder het besluit blijven vallen. Om ditvast te stellen moet u de vragen 4.4. t/m 4.8 voor het (de) mestbassin(s) beantwoorden. 

Ja 

4.4 

ÏT 

4.6 

4.7 

4.8 

Vindt beluchting, geforceerde gisting of een andere be- of verwerking plaats, met uitzondering van mengen 

en roeren?  

Is de (gezamenlijke) oppervlakte van het (de) bassin(s) meer dan 750 m2? 

Is de (gezamenlijke) inhoud van het (de) bassin(s) meer dan 2500 m3? 

Indien de (gezamenlijke) oppervlakte groter is dan 350 m2, is een bassin dan gelegen op: 

- minder dan 50 m van een woning behourende bij een veehouderij? 

- minder dan 100 m van een woning van derden, niet zijnde een veehouderij, of een gevoelig object? 

Indien de (gezamenlijke) oppervlakte kleiner is dan 350 m2, is een bassin dan gelegen op: 

— minder dan 25 m van een woning behorende bij een veehouderij? 

— minder dan 50 meter van een woning van derden, niet zijnde een veehouderij, of een gevoelig object? 

Nee 

N.v.t. 

□ 

r 
□ 

□ 

□ 

□ 

□ 

□ 
X 
£ 

□ 

□ 

Indien éérTof meer van de vragen 4.4. t/m 4.8 met ja is beantwoord, is het Besluit mestbassins Hinderwet niet van toepassing. Dit houdt in dat voor het (de) 

mestbassin(s) of soms voor het gehele bedrijf een hinderwetvergunning is vereist. U hoeft het kennisgevingsformulier niet verder in te vullen. Ook opsturen 

is niet noodzakelijk. 

Indien u geen of een verouderde hinderwetvergunning hebt, is het raadzaam zo snel mogelijk een toereikende vergunning bij de gemeente aan te vragen. 

Toelichting op de vragen uit rubriek 4 

Vragen 4.2 tot en met 4.8: 

Bij de bepaling van een gezamenlijke oppervlakten of inhouden moeten alleen bassins worden meegerekend die na 1 -6-87 zijn opgericht, niet onder een stal liggen 

en waarin alleen faeces en urine wordt bewaard (dus waarvoor de vragen 4.1 t/m 4.3 met "nee” zijn beantwoord). Het bassin waarvoor de melding wordt gedaan moet 

uiteraard wel worden meegeteld. 

Vraag 4.7 en 4.8: 

Onder een gevoelig object wordt verstaan een voor stank gevoelig object. Dit is als volgt in het besluit gedefinieerd: een gebouw bestemd voor verblijf van personen 

of een gebouw of terrein bestemd voor dag- of verblijfsrecreatie. 



1 

Rubriek 5 
In deze rubriek worden vragen gesteld, waaruit kan worden afgeleid of het bassin kan worden opgericht conform de eisen van het besluit en of er een noodzaak is 

voor het stellen van een nadere eis. Kruis het vakje van het juiste antwoord aan en ga in die richting verder met het beantwoorden van de vragen. Als uit het schema 

blijkt dat het bassin niet kan worden opgericht, dan kunt u geen kennisgeving doen. Ook een hinderwetvergunning kan niet worden verleend. 

Blijkt uit het schema dat het mestbassin alleen kan worden opgericht indien de gemeente een nadere eis stelt, dan moet u de gemeente daarom vragen. 

Het begrip "voor verzuring gevoelig gebied" is in het besluit nauwkeurig omschreven. U kunt het beste uw gemeente raadplegen om te vernemen of het bassin in de 

buurt van zo’n gebied komt te liggen. 

Rubriek 6 
De vragen in deze rubriek hebben betrekking op de uitvoering van het (de) mestbassin(s). 

Indien op het onderwerp van het mestbassin geen geschiktheidsverklaring door het KIWA is afgegeven of wanneer de SAVM niet wordt gevolgd (dus als u de vragen 

6.2 of 6.3 met nee beantwoord hebt) dan dient u een verklaring te overleggen waaruit blijkt dat het bassin aan de eisen van de Bouwtechnische Richtlijnen 

Mestbassins (BRM) voldoet. Bij die verklaring moeten voldoende gegevens worden verstrekt (tekeningen, berekeningen, etc.) waaruit de gemeente dit kan afleiden. 

De gemeente kan bovendien extra gegevens verlangen om de beoordeling mogelijk te maken. 

Indien de geschiktheidsverklaring wel aanwezig is én de SAVM wordt toegepast kan de gemeente geen extra gegevens verlangen. 

Bij de beantwoording van de vragen 6.4 en 6.5 moeten de gegevens worden ingevuld van het bassin waarvoor deze melding wordt gedaan. 



r 

Adressen Arbeidsinspectie 

"o?oSS? 

Arbeidsinspectie district Maastricht 

Postbus 3000, 6200 AH Maastricht 

Arbeidsinspectie district Breda 

Postbus 90109, 4800 RA Breda 

Arbeidsinspectie district Rotterdam, 

Van Vollenhovenstraat 12, 3016 BH Rotterdam 

Arbeidsinspectie district Utrecht, 

Postbus 7001, 3430 JA Nieuwegein  

Arbeidsinspectie district Amsterdam 

Leeuwendalersweg 21, 1055 JE Amsterdam 

Arbeidsinspectie district Deventer, 

Postbus 5011, 7400 GC Deventer 

Arbeidsinspectie district Groningen 

Postbus 30016, 9700 RM Groningen 

Arbeidsinspectie district Zoetermeer, 

Postbus 3013, 2700 KN Zoetermeer 

Adressen Regionale inspecties van de Volksgezondheid voor de Milieuhygiëne 

1. Insp. Groningen, Friesland en Drenthe 

Postbus 30020 

9700 RM Groningen 

4. Insp. Noord-Holland 

Postbus 1182 

2001 BD Haarlem 

7. Insp. Zuid-Holland 

Postbus 5312 

2280 HH Rijswijk 

2. Insp. Overijssel en Flevoland 

Postbus 10057 

8000 GB Zwolle 

5. insp. Zeeland 

Postbus 7073 

4330 GB Middelburg 

8. Insp. Utrecht 

Postbus 13154 

3507 LD Utrecht 

3. Insp. Gelderland 

Postbus 9013 

6800 DR Arnhem 

6. Insp. Limburg 

Huskensweg 17b 

6412 SB Heerlen 

9. Insp. Noord-Brabant 

Postbus 90134 

5200 MA ’s-Hertogenbosch 

WÊÊmÊÊm 





 

 

TEKENING 1-1 

 

Situatie met monsterpunten, boringen, peilbuizen en contouren 

 




